adsertio nostra eo quod angelorum natura sit incorporea,
 adseverat, ut ex uno a Dei contemplatione non recedant,
 adstruat angelos incorpoream esse naturam, verumtamen in
 adstruendam in mentem veniunt, scribere curavimus. In li
 adstruere videtur, quod anima continentur in loco. Rogam
 Adsumentes, inquit, angeli corporealem speciem a creatura
 adsumet septem spiritus nequiores se". Et in Regnorum li
 Adtestatur huic eximie doctrine sancti antiqui patres,
 Adtestatur huic libro tuo sanctus Ambrosius in illis lib
 Adtestatur sanctus Agustinus dicens: " In actione non am
 Adtestatur Gregorius sanctus cuius stilum adsequeris, cu
 adtracta per medullas arboris usque ad summitatem fuerit
 adtributum sibi a creatore potentiam". Item in libro ter
 adulationi reputes, sed veritati, quia nec me oportet me
 aduersis et in prosperis reperitur semper equalis, que
 aduersus carnem et sanguinem, sed aduersus principes et
 aduersus principes et potestates, aduersus mundi rectore
 aduersus mundi rectores tenebrarum harum; contra spiritu
 Advertat igitur qui dicit angelos corporeos esse, quia d
 aer vel ignis est, aerem aut ignem eligit naturam animae
 aer ad pulmones, quem accipiunt et reddunt tamquam folle
 aer ab igne fuerit calefactus, aquam levare non potest.
 aer non sicut verno aut castivo tempore calefactus tantam
 aere, vel igne, unde alia compacta sunt corpora, dicat q
 aere adtracta per medullas arboris usque ad summitatem f
 aerem aut ignem eligit naturam anime esse hominis, vel s
 aerem accipiunt et reddunt. Certum est scilicet quod ist
 agant. Adtestatur huic eximie doctrine sancti antiqui p
 agenda in conspectu hominum veraciter adpareant. Sic eni
 agere, aut tantummodo scienter predicare, cum et innoce
 agere, mulieri colum tenere, et non ut dicitur, ballare,
 ageret: " Quia angeli eorum semper vident faciem Patris
 Agustini, sed et ceterorum qui de hac re definierunt, qu
 Agustinus ostendunt illos non posse intellegere anime inc
 Agustinus; et licet pene in omnibus Opusculis suis, ubi
 Agustinus, Gregorius. Hi omnes testimonium tibi perhiben
 Agustinus dicens: " In actione non amandus est honor in
 Agustinus licet in multis Opusculis suis adstruat angelo
 ait Apostolus: " Qui episcopatum desiderat, opus bonum d
 ait, usque ad ultimam discere senectutem". Incolumen cor
 ait: " Nonne omnes sunt administratores spiritus, in min
 ait: " Quod non sit nobis conuclatio aduersus carnem et
 ait: " Quis scit si spiritus domini ascendit sursum?" Di
 ait, " Corpore absens, spiritu autem presens" iudicat ho
 ait, occidi non potest; profecto anima que occidi non po
 ait: " Quos prescivit, et predestinavit conformes fieri
 ait: " Qui adheret meretrici, unum corpus efficitur; qui
 ait, ullo modo, aut longa, aut lata, aut quasi valida su
 alia compacta sunt corpora, dicat quantum aliquid elemen
 alia spiritus rationalis, que tantum in tempore est. Sed
 alia salus anime est, aut renovatio, aut reconciliatio a
 alibi: " Spiritus fornicationis decepti eos". En habet n
 alibi mentem appellat, dicendo: " Ego autem mente servio
 alieno peccato: valde enim multum me per necessitatem
 alienum, ut anima de aliquo elementorum horum credatur s
 alio ad aliquam agenda in conspectu hominum veraciter adp
 alios libros morales quos fecisse te memoras in hoc libr
 aliqua incorporea, aliqua corporea; preposuisse in gener
 aliqua corporea; preposuisse in genere incorporearum rer
 aliqua agenda in conspectu hominum veraciter adparent.
 aliquid divinitus fuerit inspiratum, ut scribamus hortar
 aliquid Deus est. Nec si eosdem spiritus sine corporibus
 aliquid elementorum horum credatur subsistere. Si " omne
 aliquid, et tam magnum in parvo quam in magno: non igitur
 aliquid testimonio roberetur. Beatus certe Agustinus lice
 aliquid elementum, unde angelo vel anime substantiam det
 aliquid operis faceret, et non saltaret. Meliusque erat
 altare Christi in memoria sancti Petri Apostoli, scito d
 altera corporis, que in tempore est in loco; alia spirit
 alterius corporee. Nam si anima in sua natura non fallit
 alterumque corporeum, facilius potuisset misceri "? Hec d
 altitudinem, sed solum habet longitudinem; auferat etiam
 altitudinem habere dignoscitur. Et cum intellexerit hanc
 altum, et latum, et longum est: inueniat, et dicat utrum
 amandus est honor in hac vita sive potentia, quoniam omn
 Ambrosius, Agustinus, Gregorius. Hi omnes testimonium ti
 Ambrosius in illis libris quos fecit de Officiis. Adtest
 ambulat per loca iniqua, querens regulam et non inveni
 ambulet. Sed hoc quam pessimum sit, sanctitas tua perpen

02017004 , quam famulam? et plerumque etiam
 02014013 um, granditates imaginum continet.
 02010005 nveniat, et dicat utrum tripedalis
 03004006 it vobis preter id quod accepistis
 02001011 x duobus subsistant corporibus, et
 02003012 aullulum dicit, pretermissio nomine
 02010006 lis sit anima hominis vel spiritus
 02010012 m anime esse hominis, vel spiritum
 02010013 e esse animam hominis aut spiritum
 02018007 eius ad incorporalitate anime aut
 02021008 ntendendis parvulus ageret: " Quia
 02021011 ris secundo: " Adsumentes, inquit,
 02021023 s, " Nec sicut cogitantur, inquit,
 02021021 amus, quo ferum genere, et corpora
 01006013 s habere rationales, que neque cum
 02003001 mus. Sed nunc iam videamus quid de
 02004001 stea spiritum nuncupari. Sed et de
 02003008 hereditatem capiunt salutis? " In
 02010009 at quintum aliquod elementum, unde
 02001009 verum etiam rationalium spiritus,
 02004002 amvis de illorum societate bonorum
 02021001 ceptis utrum adsertio nostra eo quod
 02003002 raphus dicat: " Qui facit, inquit,
 02003003 ignis". Advertat igitur qui dicit
 02003004 poreos esse, quia dixit: Qui facit
 02003004 ngelos suos spiritus, non corpora:
 02004014 s decepit eos". En habet non solum
 02004015 n solum angelos bonos, verum etiam
 02005003 cat legentibus generemus, ipse qui
 02005005 piam Scripturarum reperit potuerit
 02005013 itus angelus: " Qui facit, inquit,
 02021003 in multis Opusculis suis adstruat
 02021017 solum malos, inquit, sed nec bonos
 02003014 eat profecto quem superius dixerat
 02018004 , ubi eam causa exegit, animam vel
 02003010 orum Lucas de Philippo refert quod
 02005013 non est eius". Dicitur et spiritus
 02018005 truat incorporeum, verumtamen quia
 03001001 i Romae Inter varias tribulationum
 02006001 a rehribimus. Dicitur et spiritus
 02010005 um tripedalis an quatripedalis sit
 02012003 et a veritatis regula alienum, ut
 02012005 et fecerit homo, extra corpus est";
 02012008 ongitudine disparatum, proculdubio
 02012009 non est. Si corpus occidi potest,
 02012010 o ait, occidi non potest: profecto
 02012011 idi non potest, corpus non est. Si
 02012013 et Deus incorporeus est: profecto
 02012014 Dei est, corpus non est. Porro si
 02012016 Scripture sancte dici non potest,
 02013002 iam maxime adstruere videtur, quod
 02013004 us est corpus quod continet, quam
 02013005 Verumtamen quia melius esse corpus
 02013006 nima absurdum est dicere: ergo non
 02013006 nima continentur a corpore, sed
 02013007 , sed anima continet corpus. Si ab
 02013010 ius sit, non exterius. Tota igitur
 02014005 it: Ut quid requiritur a me quanta
 02014007 et secundum magnitudinem corporis
 02014012 tem, si tantam magnitudinem habeat
 02014020 sit quod exterius est. Quomodo ergo
 02014021 continet? Et ideo rite creditur
 02018016 ue quotidie fit, quomodo misceatur
 02018017 inis: Nam sicut in unitate persone
 02018023 poree et alterius corporee. Nam si
 02019012 a, aut quasi valida suspicanda est
 02020004 um quoque est. Porro vita corporis
 02020005 et in corpore vivit, et tam vivit
 02020007 autum in toto corpore, et vita hec
 02020009 m in magno: non igitur localis est
 02020010 ale est, corporeum non est: igitur
 02020010 corpus non est. Item ratiocinatur
 02020012 catis est: igitur incorporalis est
 02020013 bstantia eius est, et si tota vult
 02020014 et voluntas corpus non est: igitur
 02020014 mente". Dicitur et spiritus omnium
 01001009 tia unicuique sua tribuit, dum deo
 02006004 aculum vite, et factus est homo in

amplius adpenditur equus quam servus, dum scilicet utili
 An non omnes magnitudines civitatum quas novimus, montium
 an quatripedalis sit anima hominis vel spiritus angeli:
 anathema sit". Sed et illud Evangelium: " Omnis lex et P
 angeli tantummodo corpora esse creduntur. Hoc etiam in p
 angeli: " Dixit autem spiritus Philippo: accede, et adiu
 angeli: dicat etiam ex quo elemento habeat substantiam:
 angeli, et non pudet ut credatur inde esse animam homini
 angeli, unde est corpus pecoris vel hominis. Omne igitur
 angeli adstruendam in mentem veniunt, scribere curavimus
 angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cel
 angeli corporalem speciem a creatura corporea in usum mi
 angeli mundi spiritus celestia corpora inspirantes, atque
 angelica secundum propriam dignitatem, et eorum quedam c
 angelis neque cum hominibus facta esse Scriptura sancta
 angelis Psalographus dicat: " Qui facit, inquit, angelo
 angelis malis, quamvis de illorum societate bonorum ange
 angelo enim nomen officii intellegit, in spiritu scilicet
 angelo vel anime substantiam det. Sed quia invenire non
 angelorum vel hominum, non debere dici spiritus, sed cor
 angelorum desciverint, tamen quia unius sunt nature, san
 angelorum natura sit incorporea, aliquo testimonio rober
 angelos suos spiritus, et ministros suos flammam ignis".
 angelos corporeos esse, quia dixit: Qui facit angelos su
 angelos suos spiritus, non corpora: angelos enim graece,
 angelos enim graece, latine nuncius dicitur, id est, qui
 angelos bonos, verum etiam angelos malos, spiritus nuncu
 angelos malos, spiritus nuncupari. Et quia multa de thes
 angelos spiritus non esse credit, saltem unius testimoni
 angelos non debere spiritus appellari. Verumtamen quia h
 angelos suos spiritus". Unde iam superius testimonia rea
 angelos incorpoream esse naturam, verumtamen in libro Tr
 angelos, fas est putari creatores, si pro subtilitate su
 angelum, postea spiritum nuncupari. Sed et de angelis ma
 angelum instruat incorporeum, verumtamen quia angustia l
 angelus sit ei loquutus, ut descenderet in occursum ethi
 angelus: " Qui facit, inquit, angelos suos spiritus". Un
 angustia temporis, sicut iam diximus, coarctat, libros e
 angustias non nos piguit, cogente caritate Christi, hec
 anima hominis secundum illud Genesios: " Formavit igitur
 anima hominis vel spiritus angeli: dicat etiam ex quo el
 anima de aliquo elementorum horum credatur subsistere. S
 anima que peccare potest, utique corpus non est, si Apoc
 anima localis non est. Si corpus occidi potest, anima, s
 anima, secundum quod dominus in Evangelio ait, occidi no
 anima que occidi non potest, corpus non est. Si anima im
 anima imago Dei est, ipse quippe dicit: " Faciamus homin
 anima, que imago Dei est, corpus non est. Porro si anima
 anima corpus est, imago Dei non est. Sed quia verum est
 anima corpus non est. Sed in defensione animarum corpore
 anima contineatur in loco. Rogamus itaque respondeat a q
 anima que continetur. Verumtamen quia melius esse corpu
 anima absurdum est dicere: ergo non anima continentur a
 anima continentur a corpore, sed anima continet corpus.
 anima continet corpus. Si ab anima regitur, si vivificat
 anima regitur, si vivificatur, quanto magis et continetur
 anima interius est, tota exterius; tanta est in minori c
 anima magnitudine extendatur, cum versetur paleat extra
 anima quantitate finire? Ergo si iuxta quantitatem corpo
 anima, quantum corpus, quomodo in parvum corpus tantas c
 anima, sicut dicitur parvum corpus, tantas magnitudines
 anima quantitatem nullam, qualitatem habere ullam: Deum
 anima corpori, ut una persona fiat hominis: Nam sicut in
 anima unitur corpori, ut homo sit; ita in unitate person
 anima in sua natura non fallitur, incorpoream se esse co
 anima. Corporea ista sunt, ut mihi videtur, detur, et de
 anima est, et in corpore vivit, et tam vivit anima in pa
 anima in parte corporis, quam in toto corpore; tantum er
 anima est: nec locale est quod tam magnum est in toto qu
 anima. Et quidquid inlocale est, corporeum non est: igit
 anima corpus non est. Item ratiocinatur anima rationalis
 anima rationalis, et substantialiter inest anime ratioci
 anima. Item voluntas anime substantia eius est, et si to
 anima, tota voluntas est, et voluntas corpus non est: ig
 anima non est corpus. Item memoria inlocalia quedam capa
 animalium inrationalium, secundum illud Genesios: " Unive
 animam corpusque anime subdit. Illic fortitudo etiam in
 animam viventem". Et Salomon ait: " Quis scit si spiritu

02010012 et non pudet ut credatur inde esse
 02012015 d quia verum est imaginem Dei esse
 02013003 ue respondet a quo loco contineri
 02018004 sculis suis, ubi eum causa exegit,
 02018032 m ducet: ut scilicet sicut credunt
 02019002 crispit, " Incorpoream quoque esse
 02019013 r, et de consuetudine corporum sic
 02009007 movebatur super terram, volucrum,
 02001012 credatur. Hoc etiam in preiudicio
 02013001 corpus non est. Sed in defensione
 01001004 at, ubi iugi meditatione medicinam
 01001009 tribuit, dum deo animam corpusque
 02007001 iritus mens, que est veluti oculus
 02008001 s". Dicitur et spiritus vis quedam
 02010009 aliquid elementum, unde angelo vel
 02010011 st, aereum aut ignem eligat naturam
 02014008 quantitatatem corporis quantitas est
 02014010 , quam corpore grandiores, non est
 02014016 emus? Quis etiam locus tam grandis
 02018007 ex libris eius ad incorporalitatem
 02018020 cit: " Persona hominis mixtura est
 02018025 erbum Dei, ac per hoc Verbi Dei et
 02018026 ibilior debet esse commixtio, quam
 02018034 Verbum Dei incorporeum incorporee
 02019001 misceri. In libro etiam De origine
 02019005 endunt illos non posse intellegere
 02019009 regius Doctor librum De quantitate
 02019011 uo inter cetera de incorporalitate
 02019017 , similis Deo, non enim alia salus
 02020002 , edidit libros De incorporalitate
 02020011 tionalis, et substantialiter inest.
 02020013 orporalis est anima. Item voluntas
 02020022 t". Et hactenus de incorporalitate
 02014015 erre, vel reliquarum species rerum
 02020017 alium reminiscitur. Et cum meminit
 02020019 pus non est: non igitur corpus est.
 02020020 propinquat Deo, nec recedit a Deo;
 02020021 et longinquat inlocaliter: igitur
 01006001 elebret vel ministret. Ante paucos
 01006001 a mysteria celebrat vel ministret.
 01005011 rampamus. Quid si unius uxoris vir
 02015001 tantur huic eximie doctrine sancti
 02018009 bet De summo bono, supra memoratus
 02018002 netum atque egregium predicatorem,
 02018031 atio vera ratione plenissima magni
 02007005 m dixit hic spiritum, alibi mentem
 01001006 terne vite stationem oculis mentis
 01005010 ritus esse non debet. Bigamis enim
 02008002 litudines corporum, secundum illud
 03003011 re Christi in memoria sancti Petri
 03004003 bunali eam feceris recitari, beati
 01002004 rius sanctus dicit, exponens verbum
 01005016 ceptis tuis ut talis fiat, qualem
 01004008 enim ea que consonant apostolis et
 01002003 tentimonium tibi perhibent, sicut
 01004008 dinem. Dicis enim ea que consonant
 02005011 pellatur Spiritus sanctus, dicente
 02012004 stere. Si " omne peccatum, dicente
 02003010 n nature. Similiter etiam in Actis
 03003006 ta sunt, ad nullum prophetarum aut
 03001011 m vaticinia, et Christi Evangelia,
 03003003 ophetis, per se ipsum, et per suos
 01003007 ecundum Deum est. Propter quod ait
 02007003 ratiocinatur, secundum quod dicit
 02012006 potest, utique corpus non est, si
 02015009 onfirmatur, corpus esse non posse.
 02015011 ilii eius". Intellegit igitur quod
 02003006 piritus suos nuncios. Propterea et
 02004004 , sed spiritus esse refert. Paulus
 02021014 es quas vellent accommodatas atque
 02010007 tior elementis, terra scilicet, et
 02011006 ra, arbor esse non potest; et nisi
 02011012 no tempore succedente frige factus,
 02013009 tinet, sicut utrem implere videtur
 02010015 isque pertinet ad terram, humor ad
 02011008 ois ac per ignem fuerit calefactus,
 02011011 re calefactus tantam vim habet, ut
 02015005 vis minutissimarum, usque ad filum
 02021024 stia corpora inspirantes, atque ad

animam hominis aut spiritum angeli, unde est corpus peccati
 animam, et contrarium Scripture sancte dici non potest,
 animam posse? Si a corpore suo, ergo melius est corpus q
 animam vel angelum instruat incorporeum, verumtamen qua
 animam incorpoream corpori, ut una persona fiat hominis,
 animam, inquit, et si difficile tardioribus persuaderi p
 animam querimus. Ideoque bene precipitur etiam in myster
 animantium, bestiarum, omniumque reptilium que reptam su
 animarum adducens, quod si locales forent, profecto et c
 animarum corporarum illud quam maxime adstruere videtur
 anime sub inveniatur? ubi contentis huius seculi rebus cad
 anime subdit. Illic fortitudo etiam in adversis et in pr
 anime, id est, intellectus, unde cuncta intellegibilia i
 anime mente inferior, ubi cunctas imaginatur similitudin
 anime substantiam det. Sed quia invenire non potest, for
 anime esse hominis, vel spiritum angeli, et non pudet ut
 anime, tanto quisque debet esse sapientior, quanto fueri
 anime secundum corporis quantitatem quantitas. Porro aut
 anime, cum tanta spatia locorum continet? Sed quia ipsa
 anime aut angeli adstruendam in mentem veniunt, scribere
 anime et corporis; persona autem Christi mixtura est Dei
 anime credibilior debet esse commixtio, quam anime et co
 anime et corporis. Sed hoc in nobis ipsis experimur, ill
 anime potuisse misceri. In libro etiam De origine anime,
 anime, quem ad sanctum Hieronymum presbyterum scripsit,
 anime incorporalitatem, qui ingenio pusillo non valent s
 anime, multis et multiplicibus disputationibus refertum,
 anime disputant. " Non enim, ait, ullo modo, aut longa,
 anime est, aut renovatio, aut reconciliatio auctori suo"
 anime tres, omni eloquentia splendore fulgentes: in quib
 anime ratiocinari, et ratio incorporalis atque inlocatis
 anime substantia eius est, et si tota vult anima, tota v
 anime disputatum sit. Videamus deinceps utrum adsertio n
 anime continemus? Quis etiam locus tam grandis anime, cu
 animus, totus meminit, et totus memoria est, qui meminit
 animus. Item corpus nec adpropinquat Deo, nec recedit a
 animus autem et proximat et longinquat inlocaliter: igit
 animus corpus non est". Et hactenus de incorporalitate a
 annos Leander episcopus Spalensis, remans de urbe regia
 Ante paucos annos Leander episcopus Spalensis, remans d
 ante uxorem mulierem tetigerit? Quid si uxorem non habue
 antiqui patres, doctores defensorumque ecclesie, illarius
 antistes: " Omnis natura, inquit, aut spiritus, aut corp
 antistitem Augustinum; et licet pene in omnibus Opusculis
 antistitis incredulos provocans vocans ad fidem ducet: u
 appellat, dicendo: " Ego autem mente servio legi dei". Et
 aperit? Liber hic tuus omnium est aula virtutum. Illic
 aperta fronte resistimus ne sacramentum utique corruptam
 Apostoli: " Orabo spiritu, orabo et mente". Dicitur et s
 Apostoli, scito diaboli esse figmentum, et omnia scriptu
 Apostoli sequens doctrinam, quod inter cetera ad Galatas
 apostolici doctoris gentium: " Ita enim que propria discip
 apostolica docet auctoritas, et non reperitur qualis que
 apostolicis viris. Pulcher enim pulchra dixisti et in hi
 apostolis prebuerunt prophete. Illarius sanctus dicit, ex
 apostolis et apostolicis viris. Pulcher enim pulchra dix
 Apostolo: " Ubi autem spiritus domini, ibi libertas". Et
 Apostolo, quodcumque fecerit homo, extra corpus est"; an
 Apostolorum Lucas de Philippo refert quod angelus sit ci
 Apostolorum epistole misse sunt de celo. Non igitur cred
 Apostolorumque eius epistolas, nescio cuius hominis litt
 Apostolos. Nam et his non litteras transmittet ab celo,
 Apostolus: " Qui episcopatum desiderat, opus bonum desid
 Apostolus: " Testis est enim mihi deus, cui servio in sp
 Apostolus, sicut ipse ait, " Corpore abens, spiritu aut
 Apostolus enim ait: " Quos prescivit, et predestinavit c
 Apostolus ait: " Qui adheret meretrici, unum corpus effi
 apostolus Paulus ad hebræos ait: " Nonne omnes sunt adm
 apostolus ait: " Quod non sit nobis conluctatio adversus
 aptas actionibus suis immutantes atque vertentes, secund
 aqua, aere, vel igne, unde alia compacta sunt corpora, d
 aqua ab acre adtracta per medullas arboris usque ad summe
 aqua ad inferiora descendens, arbor arefcit. Ergo non im
 aqua, ut tantum interius sit, non exterius. Tota igitur
 aquam, aer ad pulmones, quem accipiunt et reddunt tanquam
 aquam levare non potest. Denique ideo autumnii frigore la
 aquam ad superiora arboris elevet, et viriditatem foliis
 arance, quod pro modulo suo et latitudinem et altitudinis
 arbitrium quo serviunt Deo mutantes, atque se vertentes;

02011006 ixa radicibus continentur a terra,
 02011013 tus, aqua ad inferiora descendens,
 02011002 us: omne corpus quod vivit, cum et
 02011005 entur. Quantacumque sit proceritas
 02011007 aqua ab aere adtracta per medullas
 02011011 m vim habet, ut aquam ad superiora
 02009005 e volucres ingressae sunt ad Noe in
 02022002 monium verum sit, labori nostro in
 02011013 qua ad inferiora descendens, arbor
 02006005 it: " Quis scit si spiritus domini
 01004005 quod te ad ima prenat, sed quod ad
 01006012 lo pacto suaderi potest, ut credam
 02014009 r, quanto fuerit corpore grandior.
 01002008 non deerunt, quia non statim boni
 01003005 onorem vel potentiam fit, si recte
 01003009 ris, non honoris; graecum est enim
 01003016 ulus non potest, etsi ita teneatur
 01003019 inam si nullus inponit percipiende
 02018002 e minime audire detrectat, sanctum
 02020012 ratiocinari, et ratio incorporalis
 02021014 species quas vellet accomodatas
 02021015 e aptas actionibus suis immutantes
 02021024 itus caelestia corpora inspirantes,
 02021025 bitrium quo serviunt Deo mutantes,
 02019018 r, aut renovatio, aut reconciliatio
 01005016 alis fiat, qualem apostolica docet
 02018002 t, karissime frater, qui te minime
 02013014 sensibus: tota itaque videt, tota
 01005017 cessabit ergo fides quae constat ex
 02015003 nem, sed solum habet longitudinem;
 01001007 aperiat? Liber hic tuus omnium est.
 01002008 boni atque utilis sacerdotiis est,
 01002009 r, aut tantummodo innocenter agere,
 01004013 pictura. Sed hoc non adsentationi
 01005020 stros. In utroque periculum manet:
 01005020 ut talis ordinetur qui non debet,
 02010011 elientior aer vel ignis est, aerem
 02010013 credatur inde esse animam hominis
 02011010 nt folia, quia aer non sicut verno
 02018007 ris eius ad incorporatitatem anime
 02018010 antistat: " Omnis natura, inquit,
 02018010 mnis natura, inquit, aut spiritus,
 02019011 utant. " Non enim, ait, ullo modo,
 02019011 n enim, ait, ullo modo, aut longa,
 02019011 t, ullo modo, aut longa, aut lata,
 02019017 eo, non enim alia salus anime est,
 02019017 ia salus anime est, aut renovatio,
 02021013 terii sui sicut cuique opus esset,
 02022002 etc, sententiae domini, quia duorum
 03002005 em die necessarii victus preparat,
 03003005 r data sunt. ad nullum prophetarum
 03003012 omnem scripturam divinam epistolam
 01003020 intuenae vacandum est veritati. Si
 01005008 istum Iesum et hunc crucifixum. Si
 02003012 prefermissio nomine angeli: " Dixit
 02005011 s sanctus, dicente Apostolo: " Ubi
 02005012 bi libertas". Et iterum: " Si quis
 02007005 ibi mentem appellat, dicendo: " Ego
 02007006 servio legi dei". Et iterum: " Nos
 02012007 pse ait, " Corpore absens, spiritu
 02014011 poris quantitatem quantitas. Porro
 02015012 etrici, unum corpus efficitur; qui
 02018013 quem ad Volusianum scripsit: " Si
 02018020 ura est anime et corporis; persona
 02018027 lud in Christo credere iubemur: si
 02019008 is percipisse meminerint. Scripsit
 02020020 uat Deo, nec recedit a Deo; animus
 02011009 am levare non potest. Denique ideo
 02009004 tile secundum genus suum, universe
 02001007 spiritus lumentorum, ferallium, vel
 03002011 i colum tenere, et non ut dicitur,
 01005018 es quae constat ex auditu: cessabit
 01005018 ssabit baptismus si non fuerit qui
 01000001 INCIPIT EPISTOLA
 01006008 poneres. Habemus sane libellos sex
 01006021 beatissime papa. Explicit epistola
 02002004 legat. Addis etiam, ut tibi libros
 02019004 fateor esse persunsum". Haec verba
 03004003 de tribunali eam feceris recitari,

arbor esse non potest: et nisi aqua ab aere adtracta per arbor arescit. Ergo non improbabilius diximus omne corp arbores vivant et oculos non habent, nec unde aerem acc arboris, nisi fixa radicibus continentur a terra, arbor arboris usque ad summitatem fuerit perducta, vivere null arboris elevet, et viriditatem foliis servet; sed paulat arcam, bina et bina ex omni carne in qua erat spiritus v arcto tempore providentes, hos duos excellentissimos tra arescit. Ergo non improbabilius diximus omne corpus viv ascendit sursum?" Dicitur et spiritus mens, quae est velu astra sustollat, dum per dei gratiam et obediencie merit astra celi spiritus habere rationales, quae neque cum ang At vero cum plerumque cernamus sapientiores esse minores atque utilis sacerdotiis est, aut tantummodo innocenter atque utiliter fit, id est ut valeat ad eam salutem subd atque inde ductum vocabulum, quod ille qui perficitur, e atque administrat ut decet, tamen indecenter adpetitur atque intuenae vacandum est veritati. Si autem imponitur atque egregium predicatore, antistitem Augustinum; et li atque inlocatis est: igitur incorporalis est anima. Item atque aptas actionibus suis immutantes atque vertentes, atque vertentes, secundum adtributam sibi a creatore pot atque ad arbitrium quo serviunt Deo mutantes, atque se v atque se vertentes; nec si omnes, cum sint millia milliu auctori suo". Claudianus, vir disertissimus, edidit libr auctoritas, et non reperitur qualis queritur: cessabit e audire detrectat, sanctum atque egregium predicatorem, a audit, tota odorat, tota tangit, tota gustat: et cum cor auditu: cessabit baptismus si non fuerit qui baptizet: c auferat etiam cogitationem omnium rerum corporearum, qua aula virtutum. Illic prudentia inter bonum et malum disc aut tantummodo innocenter agere, aut tantummodo scienter aut tantummodo scienter praedicare, cum et innocens tant aut adulationi reputes, sed veritati, quia nec me oportet aut talis ordinetur qui non debet, aut non sit qui sacra aut non sit qui sacra mysteria celebret vel ministret. A aut ignem eligat naturam anime esse hominis, vel spiritu aut spiritum angeli, unde est corpus pecoria vel hominis aut estivo tempore calefactus tantam vim habet, ut aquam aut angeli adstruendam in mentem veniunt, scribere curav aut spiritus, aut corpus est. Spiritus incommutabilis De aut corpus est. Spiritus incommutabilis Deus est. Spirit aut longa, aut lata, aut quasi valida suspicienda est ani aut lata, aut quasi valida suspicienda est anima. Corpore aut quasi valida suspicienda est anima. Corporea ista sun aut renovatio, aut reconciliatio auctori suo". Claudianus aut reconciliatio auctori suo". Claudianus, vir disertis aut ipsum corpus suum, cui non subduntur, sed subditur r aut trium hominum testimonium verum sit, labori nostro i aut in eo augetur. Sed hoc quam pessimus sit, sanctitas aut Apostolorum epistole misse sunt de celo. Non igitur aut epistolas esse caelestes, et ad nos de celo fuisse tr autem imponitur, suscipienda est propter caritatis neces autem non sufficit, nemo erit in hoc loco qui peritus es autem spiritus Philippo: accede, et adiunge te ad currum autem spiritus domini, ibi libertas". Et iterum: " Si qu autem spiritum Christi non habet, hic non est eius". Dic autem mente servio legi dei". Et iterum: " Nos autem, in autem, inquit, sumus circumcisio, qui spiritus deo servi autem presens" iudicat hominem in tanta terrarum longitu autem, si tantam magnitudinem habeat anima, quantum corp autem adheret Domino, unus spiritus est". Quapropter sec autem, inquit, quidam rationem reddi sibi flagitant, quo autem Christi mixtura est Dei et hominis". Et post paulu autem utrumque nobis inexpertum credendum precipietur, autem idem egregius Doctor librum De quantitate anime, m autem et proximat et longinquat inlocaliter: igitur anim autumnii frigore lapsa cadunt folia, quia aer non sicut v aves, omnesque volucres ingressae sunt ad Noe in arcam, b avium, vel reliquorum, in quibus est secundum Scripturas ballare, saltare, et membra a deo bene condita saltando baptismus si non fuerit qui baptizet: cessabant illa sac baptizet: cessabant illa sacrosancta mysteria quae per sa BEATI LICINIANI EPISCOPI DE LIBRO REGULARUM AD SANCTUM G beati flarrii episcopi Pictaviensis quos de graeco Origen beati Liciniani. Domino sancto ac venerabili fratri Epip beati Augustini, sed et ceterorum qui de hac re definiunt beati Augustini ostendunt illos non posse intellegere ani beati Apostoli sequens doctrinam, quod inter cetera ad G

01006021 onservare dignetur, sicut optamus,
 01000005 UN PAPAM URBIS ROMAE DIRECTA Domino
 01006003 nobis habere se homelias a vestra
 01006014 ura sancta declarat. Dignetur ergo
 02021002 ore, aliquo testimonio roberetur.
 02019014 porum sic animam querimus. Ideoque
 03002011 ballare, saltare, et membra a deo
 02009007 uper terram, volucrum, animalium,
 01005010 a, si nisi peritum esse non debet.
 02009005 res ingressae sunt ad Noe in arcam,
 02009005 esse sunt ad Noe in arcam, bina et
 01002008 et liqua non decurrat, quia non statim
 01004006 am et obedientem meritum operisque
 02018009 igitur qui titulum habet De summo
 03001004 eras tuas, et de vestre sospitatis
 02004001 alis, quamvis de illorum societate
 02004014 t eos". In habet non solum angelos
 02021017 : Non solum malos, inquit, sed nec
 01001007 la virtutum. Illic prudentia inter
 01003007 " Qui episcopatum desiderat, opus
 02005001 de thesauro Scripturarum, propter
 01001005 ubi contentis huius seculi lapsus
 02011009 Denique ideo autumnus frigore lapsus
 02011008 potest; et nisi aer ab igne fuerit
 02011010 non sicut verno aut estivo tempore
 03002012 d excitanda libidine nugatoribus
 02020015 pus. Item memoria inlocalis quedam
 02003008 missi propter eos qui hereditatem
 01003017 . Quam ob rem utium sanctum querit
 03001002 angustias non nos pignit, cogente
 01003018 egotium iustum suscipit necessitas
 01003020 imponitur, suscipienda est propter
 02021028 ne corporibus cogites, quod quidem
 02009005 Noe in arcam, bina et bina ex omni
 02004005 non sit nobis conluctatio adversus
 02009006 at: " Consumpta est, inquit, omnis
 02016001 ". Quapropter secundum recte fidei
 02018003 in omnibus Opusculis suis, ubi cum
 03000005 eos qui credunt epistolae de celo
 01005021 et, aut non sit qui sacra mysteria
 03003013 vinam epistolam aut epistolae esse
 02016006 libilibus, videntia non videntibus,
 02021024 tur, inquit, angeli mundi spiritus
 02004007 um; contra spiritualia nequitie in
 01006012 to suaderi potest, ut credam astra
 02014015 m quas novimus, montium, fluminum,
 02021009 r vident faciem Patris mei, qui in
 02021020 noverunt". Et paulo post: " Que in
 03000005 ontra eos qui credunt epistolae de
 03003004 t his non litteras transmittat e
 03003007 Apostolorum epistole misse sunt de
 03003010 tula, sicut simulator scripsit, de
 03003013 stolas esse celestes, et ad nos de
 02001004 nihil esse quod spirituali nomine
 02014009 re grandior. Al vero cum plurimum
 02002007 gnatur, transmittere debemus: vel
 02021003 liquo testimonio roberetur. Beatus
 02011003 c unde aeren accipiant et reddant.
 01005017 et non reperitur qualis queritur:
 01005018 ergo fides que constat ex auditu:
 01005018 tismus si non fuerit qui baptizet:
 02019010 ationibus refertum, in quo inter
 02020003 lendore fulgentes: in quibus inter
 03004004 tati sequens doctrina, quod inter
 02002005 tibi libros beati Augustini, sed et
 02007006 iterum: " Nos autem, inquit, sumus
 02018028 credendum precipieretur, quid horum
 02014014 ontinet? An non omnes magnitudines
 02020001 o, aut reconciliatio auctori suo".
 02002015 strorum definitionibus colligentes
 02018005 ustia temporis, sicut iam diximus,
 03001001 lationum angustias non nos pignit,
 02021023 Deum non esse corpus, " Nec sicut
 02015003 habet longitudinem; auferat etiam
 02021028 ribus cogites, quod quidem carnali
 02021027 si eodem spiritus sine corporibus
 02015001 quantitate non habere. Quin etiam
 01003014 it, non professe. Itaque ab studio
 01001003 o in eo spirituales regulas inesse

beatissimo papa. Explicite epistola beati Liciniani. Domi
 beatissimo Pape Gregorio Licinianus Episcopus Libro Reg
 beatitudine editas de libro sancti Iob. Et quia festinan
 beatitudo vestra opus ipsum de libro sancti Iob, sed et
 Beatus certe Augustinus licet in multis Opusculis suis ad
 bene precipitur etiam in mysteriis, ut omnia corpora co
 bene condita saltando male torquere, et ad excitanda li
 bestiarum, omniumque reptilium que reptant super terram,
 Riganis enim aperta fronte resistimus ne sacramentum uti
 bina et bina ex omni carne in qua erat spiritus vite". E
 bina ex omni carne in qua erat spiritus vite". Et paulo
 boni atque utilis sacerdotis est, aut tantummodo innoce
 boni efficientiam, fit suave quod per imbecillitatem hum
 bono, supra memoratus antistes: " Omnis natura, inquit,
 bono gavisos. Sed in id non minime contristati sumus, qu
 bonorum angelorum deaciverint, tamen quia unus sunt nat
 bonos, verum etiam angelos malos, spiritus nuncupari. Et
 bonos angelos, fas est putari creatores, si pro subtili
 bonum et malum discretionis limitem fingit, illic iustit
 bonum desiderat". Exponere voluit quid sit episcopus, qu
 brevitate sermonis pauca inde decerpentes, pretermittit
 caducis et in sua mutabilitate variantibus, ad eterne vi
 cadunt folia, quia aer non sicut verno aut estivo tempor
 calefactus, aquam levare non potest. Denique ideo autumn
 calefactus tantam vim habet, ut aquam ad superiora arbor
 cancionibus proclamare. Absit ergo a sanctitate tua hoc
 capacitatis est, que nec multitudine recordabilium distend
 capuit salutis? " In angelo enim nomen officii intelleg
 caritas veritatis, negotium iustum suscipit necessitas c
 caritatis Christi, hec qualiacumque sunt, ad sanctitatem
 caritatis. Quam sacraminam si nullus imponit percipiende
 caritatis necessitatem. Sed nec sic omni modo veritatis
 carnali cogitationi difficillimum est". Memores, frater
 carne in qua erat spiritus vite". Et paulo post: " Consu
 carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestate
 caro que movebatur super terram, volucrum, animalium, b
 catholice veritate, credimus Deum incorporeum fecisse a
 causa exegit, animam vel angelum instruat incorporeum, v
 cecidisse in memoria Sancti Petri Romae Inter varias tr
 celebret vel ministret. Ante paucos annos Leander episc
 celestes, et ad nos de celo fuisse transmissas. Emendet
 celestia corpora inspirantes, atque ad arbitrium quo ser
 celestibus". Si igitur corpora essent, non spiritus, non
 celi spiritus habere rationales, que neque cum angelis n
 celi, et terre, vel reliquarum species rerum animo conti
 celi est: ex alio ad aliqua agenda in conspectu hominu
 celi sunt, inquit, non investigamus, que rerum genere,
 celo cecidisse in memoria Sancti Petri Romae Inter vari
 celo, sed Spiritu sancto eorum corda replebat. Exceptis
 celo. Non igitur credas, que nunquam facta leguntur: qu
 celo descendit super altare Christi in memoria sancti Pe
 celo fuisse transmissas. Emendet ergo quod temere credid
 censatur, omnemque naturam que non est quod deus est, e
 cernamus sapientiores esse minores, quam corpore grandio
 certe nobis si aliquid divinitus fuerit inspiratum, ut s
 certe Augustinus licet in multis Opusculis suis adstruat.
 Certum est scilicet quod ista non habeant; verumtamen
 cessabit ergo fides que constat ex auditu: cessabit bap
 cessabit baptismus si non fuerit qui baptizet: cessabunt
 cessabunt illa sacrosancta mysteria que per sacerdotes f
 cetera de incorporalitate anime disputant. " Non enim, a
 cetera ingenii sui proclarissima documenta, " Omne, inqu
 cetera ad Galatas scripsit: " Si quis evangelizaverit vo
 ceterorum qui de hac re definirunt, quantoscumque haber
 circumcisio, qui spiritus deo servimus. Dicitur et spir
 citius crederemus? Quomodo non fateremur duo incorpora,
 civitatum quas novimus, montium, fluminum, celi, et terr
 Claudianus, vir disertissimus, edidit libros De incorp
 concervavimus, scribere profecto curabimus. Sed nunc iam
 coarctat, libros eius nec vobis transmittere, nec nobis
 cogente caritate Christi, hec qualiacumque sunt, ad sanc
 cogitantur, inquit, angeli mundi spiritus celestia corpo
 cogitationem omnium rerum corporearum, quamvis minutissi
 cogitationi difficillimum est". Memores, frater dilecte,
 cogites, quod quidem carnali cogitationi difficillimum e
 cogitet, si potest, quid sit in geometrica disciplina pu
 cognoscende veritatis nemo prohibetur, quod ad laudabile
 cognovimus. Quis enim non libentius legat, ubi iugi medi

02002002 c opposuisse scriptis tuis inserta
 03002001 pistole legimus, ut dices dominicus
 03002010 hortum facere, iter agere, mulieri
 02021026 e, cum sint millia millium, in unum
 02002015 seniorum nostrorum definitionibus
 02018022 n duarum rerum rerum incorporarum
 02018026 ei et anime credibilior debet esse
 02017002 o nature, non quid nostrum adferat
 02018011 incommutabilis Deus est. Spiritus
 02010008 t aqua, aere, vel igne, unde alia
 01004015 pulchra prospexit et memetipsum in
 03002005 icator hoc dicit, ut nos iudicare
 01005003 ter doceas que me fateor ignorare.
 01001013 vite eterne participium pertinent
 02018024 non fallitur, incorporam esse esse
 03002011 are, saltare, et membra a deo bene
 02015008 tellegat rem, quae regi in corpore
 02015010 " Quos prescivit, et predestinavit
 02002003 tuis inserta cognovimus, quod quam
 02004004 postulus ait: " Quod non sit nobis
 01006020 celestiam suam sancta Trinitas deus
 01006006 bis illud opus, sed hoc salubriori
 01005013 in sine mulieris tactu non fuerit?
 01004008 bere gravedinem. Dicit enim ea que
 02021010 est": ex alio ad aliqua agenda in
 02011004 amen et ipsa ex quattuor elementis
 01005017 queritur: cessabit ergo fides que
 02001003 virum in tanto sacerdotali culmine
 02019013 unt, ut mihi videtur, detur, et de
 02009006 t spiritus vite". Et paulo post: "
 02019014 am in mysteriis, ut omnia corporea
 02021008 d dominus in Evangelio, cum de non
 02021006 o esse adseverat, ut ex uno a Dei
 01001004 medicinam anime sue inveniat? ubi
 02010005 ritas arboris, nisi fixa radicibus
 02013002 xime adstruere videtur, quod anima
 02014018 ter continet. Si vas igitur a vase
 02014015 vel reliquarum species rerum animo
 02013006 absurdum est dicere; ergo non anima
 02013003 gamus itaque respondet a quo loco
 02013004 e suo, ergo melius est corpus quod
 02013006 a continetur a corpore, sed anima
 02013008 ? Nec enim sic implet corpus, quod
 02014013 tas corporum, granditates imaginum
 02014017 is anime, cum tanta spatia locorum
 02014018 us non est, omnia loca inlocaliter
 02014021 rpus, tantas magnitudines corporum
 02013005 pus quod continet, quam anima quae
 02013008 r, si vivificatur, quanto magis et
 02021022 t, et eorum quedam corporalis actio
 02004008 ent, non spiritus, non dixisset: "
 01000005 EPISCOPUM EHOSSITANE INSULE DIRECTA
 02002002 , nonnulla testimonia Scripturarum
 02004006 s mundi rectores tenebrarum harum;
 02004008 Contra spiritualia nequitiæ", sed
 01001011 peritur semper equalis, que nec in
 02012016 m est imaginem Dei esse animam, et
 03001004 t bono gavisus. Sed in id non minime
 02010002 testimoniis sacrarum Scripturarum
 02002006 , quantoscumque habere videtur, ad
 03003001 t e celo, sed Spiritu sancto eorum
 01006010 mam discere scnetutem". Incolumen
 02001010 num, non debere dici spiritus, sed
 02001011 t corporibus, et angeli tantummodo
 02003004 i facit angelos suos spiritus, non
 02004003 cta Scriptura multis locis non eos
 02004007 nequitiæ in celestibus". Si igitur
 02010008 vel igne, unde alia compacta sunt
 02021021 investigamus, quod rerum genere, et
 02021024 it, angeli mundi spiritus celestia
 02021011 undo: " Adsumentes, inquit, angeli
 02001013 uod si locales forent, profecto et
 02001005 naturam que non est quod deus est,
 02004008 "spiritualia nequitiæ", sed contra
 02021022 opriam dignitatem, et eorum quedam
 02020017 enatur, et incorporabiliter etiam
 02012006 t, si Apostolus, sicut ipse ait, "
 02001010 quam homines non iam ex spiritu et
 02013003 loco contineri animam posse? Si a

cognovimus, quod quam congruenter responderis, omnia qui
 colatur. Quis enim christianus, non propter ipsum diem,
 colum tenere, et non ut dicitur, ballare, saltare, et me
 collecti unus finit, nec tale aliquid Deus est. Nec si e
 colligentem coaceravimus, scribere profecto curabimus.
 commixtio facilius credi debuit, quam unius incorporee e
 commixtio, quam anime et corporis. Sed hoc in nobis ipse
 commodum. Quis non etiam multo habere panem, quam socrice
 commutabilis facta natura, sed corpore melior". In libro
 compacta sunt corpora, dicat quantum aliquid elementum,
 comparationem tui satis indecorum vidi. Unde precor per
 compellat, ut nullus sibi in eodem die necessaria victus
 Compellimur igitur necessitate facere, quod doces non fi
 comprehendis. Et non solum pastoribus regulari vivendi de
 comprehendit. Multo magis incorporeum est Verbum Dei, ac
 condita saltando male torquere, et ad excitandum libidin
 confirmatur, corpus esse non posse. Apostolus enim ait:
 conformes fieri imaginis filii eius". Intellegat igitur
 congruenter responderis, omnis qui Scripturas sanctas le
 conculcatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus p
 conservare dignetur, sicut optamus, beatissime papa. Exp
 consilio statuissit ut in librorum ductus eas transponere
 Consolare ergo nos stilo tuo ut non puniamur nec nostro
 cononant apostolis et apostolicis viris. Pulcher enim p
 conspectu hominum veraciter adpareant. Sic enim in libro
 constare videntur. Quantoscumque sit proceritas arboris,
 constat ex auditu: cessabit baptismus si non fuerit qui
 constitutum, cuius nomen ob reverentiam eius dicere nolu
 consuetudine corporum sic animam querimus. Ideoque bene
 Consumpta est, inquit, omnis caro que movebatur super te
 contemnat, universoque huic mundo renunciet, qui ut vide
 contemendis parvulus ageret: " Quia angeli eorum semper
 contemplatione non recedant, secundum quod dominus in Ev
 contentis huius seculi rebus educia et in sua mutabilit
 continetur a terra, arbor esse non potest; et nisi aqua
 continetur in loco. Rogamus itaque respondet a quo loc
 continetur, illud profecto minus est quod interius, ill
 continemus? Quis etiam locus tam grandis anime, cum tant
 continetur a corpore, sed anima continet corpus. Si ab
 contineri animam posse? Si a corpore suo, ergo melius es
 continet, quam anima quae continetur. Verumtamen quia me
 continet corpus. Si ab anima regitur, si vivificatur, qu
 continet, sicut utrem implere videtur aqua, ut tantum in
 continet? An non omnes magnitudines civitatum quas novim
 continet? Sed quia ipsa corpus non est, omnia loca inloc
 continet. Si vas igitur a vase continetur, illud profec
 continet? Et idcirco rite creditur anima quantitatem nul
 continetur. Verumtamen quia melius esse corpus anima ab
 continetur? Nec enim sic implet corpus, quod continet, s
 continetur". In octavo etiam libro, docens Deum non esse
 Contra spiritualia nequitiæ", sed contra corporalia nequ
 Contra eos qui credunt epistolam de celo cecidisse in me
 contra hoc opposuisse scriptis tuis inserta cognovimus,
 contra spiritualia nequitiæ in celestibus". Si igitur co
 contra corporalia nequitiæ. Et dominus in Evangelio: " C
 contrariis frangitur nec in prosperis exaltatur. Illic te
 contrarium Scripturæ sancte dici non potest, animi corpu
 contristati sumus, quod litteras cuiusdam, quas ad nos d
 convincatur, et desinat dicere: Preter Trinitatem domini
 convincendum virum, qui et responsionibus tuis nullaten
 corda replebat. Exceptis enim decem preceptis, que in ta
 coronam vestram ad erudiendam ecclesiam suam sancta Trin
 corpora, tanquam homines non iam ex spiritu et corpore.
 corpora esse credantur. Hoc etiam in preiudicio animarum
 corpora: angelos enim graeci, latine nunciis dicitur, id
 corpora, sed spiritus esse refert. Paulus apostolus ait:
 corpora essent, non spiritus, non dixisset: " Contra spi
 corpora, dicat quantum aliquid elementum, unde angelo ve
 corpora angelica secundum propriam dignitatem, et eorum
 corpora inspirantes, atque ad arbitrium quo serviunt. Deo
 corporalem speciem a creatura corporea in usum ministeri
 corporales forent. Unde subito preventus, nonnulla testi
 corporali modo tantum finiri; et excepto trinitate deo,
 corporalia nequitiæ. Et dominus in Evangelio: " Cum spir
 corporali actio continetur". In octavo etiam libro, doc
 corporalem reminiscitur. Et cum meminit animus, totus m
 Corpore absens, spiritu autem praesens" indicat hominem i
 corpore, sed ex duobus subiectis corporibus, et angeli
 corpore suo, ergo melius est corpus quod continet, quam

02013005 cere; ergo non anima continentur a
 02014009 bet esse sapientior, quanto fuerit
 02014010 us sapientiores esse minores, quam
 02015008 esse; intellegat rem, quae regi in
 02018011 tus commutabilis facta natura, sed
 02020005 rro vita corporis anima est, et in
 02020006 ma in parte corporis, quam in toto
 02020007 arte corporis est, quantum in toto
 02019012 quasi valida suspicanda est anima.
 02016002 Fecisse aliqua incorporea, aliqua
 02019006 genio pusillo non valent seingere
 02019014 pitur etiam in mysteriis, ut omnia
 02021012 gelli corporalem speciem a creatura
 02015007 hanc lineam, quam diximus non esse
 02013001 on est. Sed in defensione animarum
 02015004 ut etiam cogitationem omnium rerum
 02016005 mortalibus. In genere igitur rerum
 02018023 quam unus incorporee et alterius
 02021005 olum ex incorporeo, verum etiam ex
 02003003 Advertat igitur qui dicit angelos
 02018030 , quam unum incorporeum alterumque
 02020009 t anima. Et quidquid inlocale est,
 02019015 c mundo renunciet, qui ut videmus,
 02018016 tidie fit, quomodo miscetur anima
 02018018 ut in unitate persone anima unitur
 02018033 t sicut credunt animam incorpoream
 02001011 corpore, sed ex duobus subsistant
 02021027 s est. Nec si eodem spiritus sine
 02013010 tota exterior; tanta est in minori
 02013011 quanta in maiori. Si enim extrema
 02013012 ngatur, tota sentit. Et cum sensus
 02014002 n tempore est, nec in loco; altera
 02014006 on posse, et secundum magnitudinem
 02014007 finiri? Ergo si iuxta quantitatem
 02014011 grandiores, non est anime secundum
 02018020 rsona hominis mixtura est anime et
 02018026 bet esse commixtio, quam anime et
 02019007 poreis rebus, quia scilicet tantum
 02019008 sae existimant quod non per sensus
 02020004 incorporeum quoque est. Porro vita
 02020005 vivit, et tam vivit anima in parte
 02020006 corpore; tantum ergo vite in parte
 02008002 i cunctas imaginatur similitudines
 02014013 s, quomodo in parvum corpus tantas
 02014020 parvum corpus, tantas magnitudines
 02019013 videtur, detur, et de consuetudine
 02010003 tem domini, omne quod esse potest;
 02010004 otest; corpus esse. Omne videlicet
 02010013 inis aut spiritum angeli, unde est.
 02010014 s pecoris vel hominis. Omne igitur
 02010014 , ex quattuor elementis subsistit;
 02011001 los. Nec moveat quod diximus: omne
 02012001 go non improbabiliter diximus omne
 02012005 lo, quodcumque fecerit homo, extra
 02012006 : anima que peccare potest, utique
 02012008 culdubio anima localis non est. Si
 02012010 fecto anima que occidi non potest,
 02012014 profecto anima, que imago Dei est,
 02012014 st, corpus non est. Porro si anima
 02012016 ture sancte dici non potest, anima
 02013004 si a corpore suo, ergo melius est
 02013005 netur. Verumtamen quia melius esse
 02013007 ntur a corpore, sed anima continet
 02013008 et continetur? Nec enim sic implet
 02013014 , tota tangit, tota gustat: et cum
 02014006 natur, cum veraciter pateat extra
 02014012 magnitudinem habent anima, quantum
 02014013 quantam corpus, quomodo in parvum
 02014017 ia locorum continet? Sed quia ipsa
 02014020 o ergo anima, sicut dicitur parvum
 02014023 o non est, qualitatem habere; quia
 02015008 gatque rem incorpoream, intellegat
 02015009 quae regi in corpore confirmatur.
 02015011 ait: " Qui adheret meretrici, unum
 02018010 natura, inquit, aut spiritus, aut
 02020010 t, corporeum non est: igitur anima
 02020014 ma, tota voluntas est, et voluntas
 02020014 rpus non est: igitur anima non est

corpore, sed anima continet corpus. Si ab anima regitur,
 corpore grandior. At vero cum plerumque carnamus sapient
 corpore grandiores, non est anime secundum corpus quan
 corpore confirmatur, corpus esse non posse. Apostolus en
 corpore melior". In libro etiam de virginitate Sancte Ma
 corpore vivit, et tam vivit anima in parte corporis, qua
 corpore; tantum ergo vite in parte corporis est, quantum
 corpore, et vita hec anima est, nec locale est quod tam
 Corporea iata sunt, ut mihi videtur, detur, et de consue
 corporea; preposuisse in genere incorporearum rerum rati
 corporea ab incorporeis rebus, quia scilicet tantum corp
 corporea contemnat, universoque huic mundo renunciet, qu
 corporea in usum ministerii sui sicut cuique opus esset,
 corpoream, intellegatque rem incorpoream, intellegat cor
 corporearum illud quam maxime adstruere videtur, quod an
 corporearum, quamvis minutissimarum, usque ad filum aran
 corporearum, sensibilia insensibilibus, viventia non viv
 corporee. Nam si anima in sua natura non fallitur, incor
 corporeo, id est ex duplici substantia, eos esse adsever
 corporeos esse, quia dixit: Qui facit angelos suos spiri
 corporeum, facillius potuisset misceri? " Hec disputatio v
 corporeum non est: igitur anima corpus non est. Item rat
 corporeus est, quisquis se talem reddi desiderat, qualis
 corpori, ut una persona fiat hominis: Nam sicut in unita
 corpori, ut homo sit; ita in unitate persone Deus unitur
 corpori, ut una persona fiat hominis, potuisse misceri,
 corporibus, et angeli tantummodo corporea esse credantur.
 corporibus cogites, quod quidem carnali cogitationi diff
 corporis parte, quanta in maiori. Si enim extrema corpor
 corporis pars vel digito tangatur, tota sentit. Et cum s
 corporis quinario numero dispersiti sint, illa dispersit
 corporis, que in tempore est in loco; alia spiritus rati
 corporis anima quantitate finiri? Ergo si iuxta quantita
 corporis quantitas est anime, tanto quisque debet esse s
 corporis quantitatem quantitas. Porro autem, si tantam m
 corporis: persona autem Christi mixtura est Dei et homin
 corporis. Sed hoc in nobis ipsis experimur, illud in Chr
 corporis sensibus dedit, nihil esse existimant quod non
 corporis percepisse meminerit. Scripsit autem idem egre
 corporis anima est, et in corpore vivit, et tam vivit an
 corporis, quam in toto corpore; tantum ergo vite in part
 corporis est, quantum in toto corpore, et vita hec anima
 corporum, secundum illud Apostoli: " Orabo spiritu, orab
 corporum, granditates imaginum continet? An non omnes an
 corporum continet? Et idcirco rite creditur anima quanti
 corporum sic animam quidem. Ideoque bene precipitur et
 corpus esse. Omne videlicet corpus, et altum, et latum,
 corpus, et altum, et latum, et longum est: inveniat, et
 corpus pecoris vel hominis. Omne igitur corpus quod vivi
 corpus quod vivit, ex quattuor elementis subsistit; corp
 corpus enim proprie pertinet ad terram, humor ad aquam,
 corpus quod vivit, cum et arbores vivant et oculos non h
 corpus vivens ex quattuor elementis subsistere. Quocirca
 corpus est": anima que peccare potest, utique corpus non
 corpus non est, si Apostolus, sicut ipse ait, " Corpore
 corpus occidi potest, anima, secundum quod dominus in Ev
 corpus non est. Si anima imago Dei est, ipse quippe dici
 corpus non est. Porro si anima corpus est, imago Dei non
 corpus est, imago Dei non est. Sed quia verum est imagin
 corpus non est. Sed in defensione animarum corporearum i
 corpus quod continet, quam anima quae continetur. Verumt
 corpus anima absurdum est dicere; ergo non anima contine
 corpus. Si ab anima regitur, si vivificatur, quanto magi
 corpus, quod continet, sicut utrem implere videtur aqua,
 corpus movet ipsa per locum, non movetur ipsa in loco. Q
 corpus suum esse non posse, et secundum magnitudinem cor
 corpus, quomodo in parvum corpus tantus corporum, grand
 corpus tantas corporum, granditates imaginum continet? E
 corpus non est, omnia loca inlocaliter continet. Si vas
 corpus, tantas magnitudines corporum continet? Et idcir
 corpus non est, quantitatem non habere. Quin etiam cogit
 corpus non esse: intellegat rem, quae regi in corpore co
 corpus esse non posse. Apostolus enim ait: " Quos presci
 corpus efficitur: qui autem adheret Domino, unus spiritu
 corpus est. Spiritus incommutabilis Deus est. Spiritus c
 corpus non est. Item ratiocinatur anima rationalis, et s
 corpus non est: igitur anima non est corpus. Item memori
 corpus. Item memoria inlocalis quedam capacitas est, que

02020019 est, qui meminit totus: et memoria
 02020019 memoria corpus non est: non igitur
 02020019 non igitur corpus est animus. Item
 02020021 ginquat inlocaliter: igitur animus
 02021013 sicut cuique opus esset, aut ipsum
 02021023 etiam libro, docens Deum non esse
 01001009 cuique sua tribuit, dum deo animam
 01005011 e resistimus ne sacramentum utique
 02017005 icet utilitas adpenditur, non ordo
 02021016 tentes, secundum attributam sibi a
 02021018 nec bonos angelos, fas est putari
 02021012 nquit, angeli corporeale speciem a
 02010001 a sunt". Videat igitur, qui nullam
 02001004 ius dicere nolumus, sentire dicas,
 01006012 er, nullo pacto suaderi potest, ut
 02001012 et angeli tantummodo corpora esse
 03003007 oic misse sunt de celo. Non igitur
 02005006 a hoc invenire nullatenus poterit,
 02022004 ntissimos tractatores, ut facillius
 02010012 l spiritum angell, et non pudet ut
 02012003 anima de aliquo elementorum horum
 02018028 si autem utrumque nobis inexpertum
 02002004 s qui Scripturas sanctas legere et
 02018027 ipsis experimur, illud in Christo
 02018034 , potuisse misceri, multo facillius
 03003001 e. Absit ergo a sanctitate tua hoc
 02018028 um preceperatur, quid horum citius
 02018022 m incorporearum commixtio facillius
 02018025 Dei, ac per hoc Verbi Dei et anime
 03001013 b nomine Christi factas, eius esse
 03003001 nsmissas. Emendet ergo quod temere
 02016001 m recte fidei catholice veritatem,
 02005004 ipse qui angelos spiritus non esse
 02014021 corporum continet? Et idcirco rite
 03001010 terram proeci, admirans quod his
 02018032 ad fidem ducet: ut scilicet sicut
 03000005 TANE INSULE DIRECTA Contra eos qui
 01005007 at ci scire Christum Iesum et hunc
 02007003 olus: " Testis est enim mihi deus,
 02021013 opus esset, aut ipsum corpus suum,
 02021012 porca in usum ministerii sui sicut
 03000001 a, adsentire curabit. ITEM EPISTULA
 01004001 tas". Adtestatur Gregorius sanctus
 01004002 s sanctus cuius stilum adsequeris,
 02001003 o sacerdotali culmine constitutum,
 03001012 stolorumque eius epistolas, nescio
 03001005 c contristati sumus, quod litteras
 01001018 ceant; et, ne in tanto sacerdotali
 02001002 quemdam virum in tanto sacerdotali
 02004009 quitic. Et dominus in Evangelio: "
 02005009 d legitur in Evangelio Iohannis: "
 01001017 cium veniant; qualem vitam gerant,
 01002010 ut tantummodo scienter praedicare,
 01006013 ritus habere rationales, que neque
 01006013 nales, que neque cum angelis neque
 02011001 d diximus: omne corpus quod vivit,
 02013012 l digito tangatur, tota sentit. Et
 02013014 orat, tota tangit, tota gustat: et
 02014005 anta anima magnitudine extenditur,
 02014009 o fuerit corpore grandior. At vero
 02014016 uis etiam locus tam grandis anime,
 02015006 altitudinem habere dignoscitur. Et
 02018015 it, ut una fieret persona Christi;
 02020017 etiam corporalium reminiscitur. Et
 02021007 eundum quod dominus in Evangelio,
 02021025 atque sc vertentes; nec si omnes,
 01001013 voluptatibus modum imponit. Illic
 02007002 s anime, id est, intellectus, unde
 02009009 super terram, universi homines, et
 02008002 s quedam anime mente inferior, ubi
 02009003 od movetur in terra in genere suo,
 01004002 equeris, cuius exemplo delitescere
 02002016 s coaceravimus, scribere profecto
 02022007 um, si producti fuerint, adsentire
 01003010 s quibus proficitur superintendit,
 02018008 uendam in mentem veniunt, scribere
 02003013 Philippo: accede, et adiunge te ad